

8 listopada 2013



## Wolontariusz z Plusikiem

Wolontariusze Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach

wyremontowali świetlicę dla dzieci i młodzieży w Kostomłotach Drugich, prowadzoną przez Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Przeciwdziałania Patologiom Społecznym „Plusik”. W otwarciu świetlicy wziął udział marszałek Adama Jarubas i Dariusz Detka, dyrektor Biura Komunikacji Społecznej UM.

Podczas akcji „Wolontariusz z Plusikiem”, pracownicy – wolontariusze Urzędu Marszałkowskiego, między innymi pomalowali ściany, odrestaurowali boazerię, posprząkali i odświeżyli pomieszczenia. Założyli również w świetlicy kolejną półkę bookcrossingową, na której znalazło się blisko 200 książek i gier dla dzieci i młodzieży. Zawartość półki można prześledzić na stronie internetowej: [www.bookcrossing.pl](http://www.bookcrossing.pl), gdzie półka została oficjalnie zarejestrowana.

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach jako pierwszy w Polsce realizuje program wolontariatu pracowniczego w jednostce administracji publicznej.

- Patrząc na doświadczenia dużych korporacji, które praktykują ideę wolontariatu pracowniczego pomyśleliśmy, że warto zobaczyć, czy wśród urzędników też są osoby wrażliwe, empatyczne, które chcą zrobić coś więcej, niż praca od 7.30 do 15.30. Okazało się, że są i jest to dość pokaźna grupa, ponad 60 osób, która chce włączać się w różnego rodzaju akcje na rzecz lokalnej społeczności – mówi marszałek województwa **Adam Jarubas** - Myślę, że jest taka duża potrzeba, by wszyscy, w tym także urzędnicy dawali coś od siebie. Statystyki pokazują, że w województwie świętokrzyskim mamy bardzo mało stowarzyszeń, mało chęci, by działać społecznie. Chcemy dać przykład, zaprosić wszystkich mieszkańców naszego regionu: rozejrzyjcie się wokół siebie, czy nie ma jakiegoś miejsca, o które warto zadbać, kogoś, komu trzeba pomóc. Pomysłów na działalność jest bardzo dużo, ale przede wszystkim to nie jest działanie spektakularne, to jest działanie pozytywistyczne, organiczne i ono daje satysfakcję przede wszystkim bezpośrednio temu, kto pomaga.

Jak podkreślają wolontariusze, remont świetlicy to nie tylko praca, ale także okazja, by bliżej się poznać, ponieważ na co dzień pracują w różnych departamentach. Jednogłośnie zapowiadają, że to nie jest ostaniam tego typu akcja. Teraz przygotowujemy się do kolejnej edycji „Szlachetnej Paczki”, w którą pracownicy Urzędu Marszałkowskiego włączą się już po raz trzeci – dodają.





